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Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Powiatu 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 13 marca 2018r. o godz. 12.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

 Posiedzenie poprowadziła pani Żanetta Kaźmierczak – Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Mienia Powiatu Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu 

obrad stwierdziła quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło czterech jej członków                  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu oraz ze Starostwa 

Powiatowego w Bydgoszczy pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, pan Leszek 

– Czerkawski – Sekretarz Powiatu, pani Bożena Szuścicka – Dyrektor Wydziału 

Finansowo – Księgowego, pan Roman Meger – Dyrektor Wydziału Dróg 

Powiatowych, a także z Powiatowego Centrum Zarzadzania Oświatą  w Koronowie 

Dyrektor Maria Strąk i Główny Księgowy Marcin Wojciechowski oraz pani Wanda 

Świeżak – Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Koronowie.   
 

 Przewodnicząca Komisji przedstawiła Radnym planowany porządek 

posiedzenia (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowaniu 

jednomyślnie. Radni przyjęli również jednogłośnie protokół z poprzedniego 

posiedzenia Komisji w dniu 30 stycznia 2018r. 
 

  W punkcie 4 porządku obrad, Radni zapoznali się z realizacją zadań i budżetu 

Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w roku 2017 i planem na rok 2018. 

Informację przy pomocy prezentacji multimedialnej (załącznik nr 3 do protokołu) 

przedstawili pani Wanda Świeżak – Dyrektor Poradni Psychologiczno                                   

– Pedagogicznej w Koronowie i pan Marcin Wojciechowski – Główny Księgowy 

Powiatowego Centrum Zarzadzania Oświatą w Koronowie. Dyr. Świeżak udzielając 

odpowiedzi na zapytania Przewodniczącej Żanetty Kaźmierczak omówiła 

szczegółowo realizowane przez Poradnię w Koronowie i jej filię w Bydgoszczy,                    

a także wyzwania stojące przez Poradnią po wdrożeniu reformy edukacji.   

Poinformowała również o obchodach 40-lecia istnienia Poradni Psychologiczno                   

– Pedagogicznej w Koronowie. 

  

  W punkcie 5 porządku obrad, Radni zapoznali się z informacją o stanie dróg 

(załącznik nr 4 do protokołu) opracowaną przez pana Romana Megera – Dyrektora 

Wydziału Dróg Powiatowych Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy. Przewodnicząca 

Żanetta Kaźmierczak zapytała się, kiedy zostaną przeprowadzone prace porządkowe 

na drogach, kiedy nastąpi malowanie linii, kiedy zakończona zostanie inwestycja                  

na drodze Włóki – Jarużyn, a także czy wykonawca drogi krajowej S-5 jest 

zobowiązany do naprawy ewentualnych zniszczeń dróg powiatowych lub domów 

powstałych w wyniku realizowanej inwestycji? Dyr. Roman Meger wyjaśnił,                        

że realizacja wielu prac na drogach uzależniona jest niestety od warunków 

pogodowych, a ubiegły rok wyjątkowo nie sprzyjał drogowcom w tym zakresie. 

Pozimowe porządkowanie dróg starają się wykonać przed Wielkanocą. Na malowanie 

oznakowania poziomego środki finansowe zostały zabezpieczone, a umowa                               
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z wykonawcą podpisana. Planowany termin zakończenia prac na drodze Włóki                        

– Jarużyn to koniec października. Przed rozpoczęciem budowy S-5 zawarte zostało 

porozumienie, w którym ujęte zostały wszelkie poczynione wcześniej uzgodnienia 

dotyczące m.in. ustalenia tymczasowej organizacji ruchu, czy naprawy dróg 

powiatowych. Natomiast po zakończeniu inwestycji Starostwo będzie egzekwowało 

przywrócenie dróg powiatowych do ich stanu pierwotnego. W przypadku tak dużych 

zadań drogowych już na etapie projektowania ustalany jest obszar oddziaływania 

inwestycji. Zdarzają się bowiem sytuacje, o których wspomniała Radna, że pękają 

ściany domów. Wówczas właściciel takiej nieruchomości ma prawo wystąpić                        

z roszczeniem. Radny Adam Ryfa zapytał się o budowę ronda Trzciniec – Miedzyń                

– Białe Błota? Dyr. Roman Meger wyjaśnił, że  wycinka i prace przygotowawcze już 

trwają. Do końca lipca prace, za których realizację odpowiada Powiat, powinny zostać 

ukończone. Nie posiada jednak informacji, kiedy będą realizowali prace pozostali 

inwestorzy. Starosta Wojciech Porzych dodał, że niezależnie od powyższego 

Starostwo realizuje swoją część zadania.  

 

  W punkcie 6 porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów                 

na XXXV Sesję Rady Powiatu  Bydgoskiego w dniu 15 marca 2018r.:  

1) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznej informacji Komendanta Miejskiego 

Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy o stanie bezpieczeństwa, ochrony 

przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych Powiatu Bydgoskiego                        

za 2017r., został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia                              

z Kujawsko – Pomorskim Stowarzyszeniem Związków Sportowych w sprawie 

programu „Szkolny Klub Sportowy”, został przez Komisję jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

3) Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, którym powierzono 

stanowiska kierownicze w szkołach i placówkach dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Bydgoski, został przez Komisję jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

4) Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć dla nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. ustawy Karta 

Nauczyciela w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat Bydgoski, 

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

5) Projekt uchwały w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu bydgoskiego, został przez Komisję 

jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

6) Projekt uchwały w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych                                 

z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 2018r. został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

7) Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu Bydgoskiego na rok 2018,  

został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

 

  W punkcie 7 porządku obrad „wolne wnioski i zapytania”, Radni nie zgłosili 

żadnych wniosków.  
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 Po wyczerpaniu wszystkich tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Powiatu o godz. 12.44. 
 

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Żanetta Kaźmierczak 

- przewodnicząca komisji   ……………………………………….. 

2. Joanna Kin 

- wiceprzewodnicząca komisji  ……………………………………….. 

3. Romuald Góralczyk   ……………………………………….. 

4. Zbigniew Łuczak   ……………………………………….. 

5. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

6. Adam Ryfa    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Wysocka   ……………………………………….. 


